
Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.12.2019                                                                                      № 475

 О  внесении изменений в постановление администрации от 19.12.2017 № 248 
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача актов обследования жилищно-бытовых условий граждан»
(с изм. от 04.06.2018 № 128)

В целях приведения  в  соответствие  Федеральному закону от  27.07.2010 года №
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации от 19.12.2017 № 248 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача актов
обследования жилищно-бытовых условий граждан»» следующие изменения:

1.1. пункт 13 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«13. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
1) Предоставляются заявителем самостоятельно:
- заявление гражданина в письменной форме;
- копия документа, удостоверяющего личность заявителя;
- копия технического паспорта БТИ на жилое помещение.
2) Заявитель вправе представить по собственной инициативе:
- копия  документа,  подтверждающего  право  пользования  жилым  помещением,

занимаемым  заявителем  и  /или/  членами  его  семьи  (договор,  ордер  или  решение  о
предоставлении  жилого  помещения,  свидетельство  о  праве  собственности  на  жилое
помещение и т.п.).»

1.2. абзац 3 пункта 38 изложить в следующей редакции:
«требование у заявителя  документов или информации либо осуществления действий,

представление  или осуществление  которых не предусмотрено нормативными правовыми
актами  Российской  Федерации,  нормативными  правовыми  актами  Ханты-Мансийского
автономного  округа-Югры,  муниципальными  нормативными  правовыми  актами  для
предоставления муниципальной услуги;»

1.3. пункт 38 дополнить абзацем следующего содержания:
«требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или

информации,  отсутствие  и  (или)  недостоверность  которых  не  указывались  при
первоначальном  отказе  в  приеме  документов,  необходимых  для  предоставления
муниципальной  услуги,  либо  в  предоставлении  муниципальной  услуги,  за  исключением
случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ. В
указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий
(бездействия)  многофункционального  центра,  работника  многофункционального  центра



возможно  в  случае,  если  на  многофункциональный  центр,  решения  и  действия
(бездействие)  которого  обжалуются,  возложена  функция  по  предоставлению
соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью
1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ.»

1.4. раздел 5 дополнить пунктами 52.1, 52.2 следующего содержания:
«52.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,

указанном  в  пункте  52  настоящего  раздела,  дается  информация  о  действиях,
осуществляемых  органом,  предоставляющим  муниципальную  услугу,
многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16
Федерального  закона  №  210-ФЗ,  в  целях  незамедлительного  устранения  выявленных
нарушений  при  оказании  муниципальной  услуги,  а  также  приносятся  извинения  за
доставленные неудобства  и  указывается  информация  о  дальнейших  действиях,  которые
необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

52.2.  В  случае  признания  жалобы,  не  подлежащей  удовлетворению  в  ответе
заявителю,  указанном  в  пункте  52  настоящего  раздела,  даются  аргументированные
разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования
принятого решения.»

2.  Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию)  в  бюллетене  «Сингапайский  вестник»  и  вступает  в  силу  после
официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                            В.Ю. Куликов

2


	1. Внести в постановление администрации от 19.12.2017 № 248 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача актов обследования жилищно-бытовых условий граждан»» следующие изменения:
	Глава сельского поселения В.Ю. Куликов

		2022-12-14T10:57:20+0500
	Куликов Владимир Юрьевич




